PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Abad pertengahan merupakan saat di mana Islam sedang mengalami masa-

masa sulit yang disebut dengan era kemunduran Islam (600 H/1204 M – 1200

H/1707 M). Namun demikian, ditengah kemunduran Islam secara sosial dan

politik justru tidak mengendurkan proses kajian, eksplorasi, dan identifikasi

konsep-konsep keilmuan Islam, salah satunya ialah kajian terhadap diskursus

teologi Islam, atau yang lebih dikenal dengan istilah ilmu Tauhid.1 Salah